
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 15 DEL 26.03.2016 

 
 
 

OGGETTO: GIRO D'ITALIA 2016. ACQUISTO GADGET PROMOZIONALI.            
 

             L’anno duemilasedici  addì ventisei  del mese di marzo  alle ore 10.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
      
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Comune di Montecreto è interessato dal passaggio della 10° tappa del 
99° Giro d’Italia “Campi Bisenzio-Sestola” del 17 maggio 2016; 
 
Dato atto che per dare adeguata promozione all’evento è necessario provvedere alla 
fornitura di gadget promozionali al fine di arredare in rosa il capoluogo; 
 
Preso atto che, per quanto sopra esposto, è necessario procedere, d’intesa con le altre 
amministrazioni comunali attraversate dalla tappa, all’acquisto di materiale per l’arredo in 
rosa delle località tipo: palloncini, cappellini, magliette bimbo ecc…..; 
 
Dato atto che in accordo con le amministrazioni interessate dal passaggio del giro si è 
ritenuto opportuno avvalersi del Consorzio Valli del Cimone per l’espletamento di tutte le 
procedure necessarie; 
 
Acquisiti in merito: 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000) ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di procedere tramite il Consorzio Valli del Cimone così come convenuto tra le diverse 
amministrazioni comunali coinvolte dal passaggio del giro ad una adeguata promozione e 
compagna pubblicitaria, conferendo la propria quota parte di spesa per complessivi € 
2.104,00 (IVA compresa); 
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile l’adozione degli 
ulteriori atti conseguenti necessari;  
 
3) di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 17/06/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


